
Quo vadis CMS?

I i ializa e služe



CMS – e trál í ísto služe
• CMS zříze o a základě záko a 365/2000 Sb.

• Sdíle á služ a státu hraze a z rozpočtu MV, provozovatele  
NAKIT s.p.

• Bezpeč á platfor a pro pu lika i a přístup k aplika í  
veřej é správy

• )a ezpeče ý přístup do i ter etu
• NDC součást te h ologi ké platfor y CMS

• Řeší část úkolů spoje ý h s kybernetickou 

ezpeč ostí
• Odpověd ost za přehled o aplika í h



V če  je CMS ové?
• CMS = od jed ot ého postupu pro připoje í

• CMS = k jed ot é u postupu pro publikaci, konzumaci a administraci 

služe

Konzument aplikace
OVM2: Pu likátor

Tel o operátorCMSTel o operátor

OVM1: Konzument

Konzument aplikace

OVM2: Pu likátor/Síť NDC

Tel o operátor/

Krajská síť
CMS

Tel o operátor/

Krajská síť

OVM1: Konzument

Služ a pu lika e



Co ude ově při ášet?
• Dostup ost a úrov i krajů Krajské Ko ektory
• Řeše í jak získat služ y (nejen) pro pl ě í záko é povinnosti

– Pu lika e aplika í, jed ot á doména *.cms2.cz

– Katalog služe , není stati ký, vývoj portfolia a para etrů 
a íze ý h služe

– Typová řeše í pro uživatele Balíček služe  pro ORP

• Přehled o služ á h a jed o  ístě
– Stav pu likova ý h služe
– Přehled dostup ý h služe



Cíle CMS pro rok 2017

• I i ializovat služ y CMS u o ejvětšího počtu su jektů
• Aktualizovat systé ovou evide i služe  CMS v 

data ázi
• Upravit prostředí zákaz i kého portálu a základě 

připo í ek uživatelů v rá i pilot ího provozu
• Utlu e í provozu epodporova ý h aplika í 

(servicedesk, o itori g  a převede í pro esů do 
ový h aplika í CMS



Co je ut é zkoordi ovat?
)provoz ě í aplika í pod do é ou *. s . z

• Zaháje í i i ializa e – fu kč í aplikace pod do é ou 
*.cms2.cz

• NAKIT ude aktiv ě jed at s pu likují í i subjekty

• Aplikace pro alé su jekty, příprava pro i i ializa i do .6.
• I i ializa e ve druhé polovi ě roku 2017

• Ostat í veřej ě pu likova é aplika e do . .

Aktivita již v ěhu v o eze é  rozsahu – pilot í subjekty 
Nové Město a Moravě, krajský operátor kraj Vysoči a .



Plá  či ostí

7 / celkem

Struč ý
harmonogram

I i ializa e služe

7 / celkem
Zprovoz ě í aplika í pod do é ou *. s . z

7 / celkemÚpravy zákaz i kého portálu

7 / celkemSysté ová evide e služe  v data ázi

7 / celkemSjed o e í pro esů IM a ChM

Fáze Fáze Fáze 

30.6.201713.3.2017 31.12.2017 2018+



Dá y a pá ové,
děkuje e za pozor ost.


